
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
      8890 гр.Твърдица,пл.”Свобода” 1,тел.0454/42440, obsavet@tvarditsa.bg 

 

 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

 

 

РЕШЕНИЕ №362 

26.11.2021г. 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 , т. 23 от ЗМСМА, във връзка с чл. 24, ал. 1, т. 2 от 

Наредба  № 7 от 19.12.2013 г. за реда и начина за изчисляване и определяне на размера 

на обезпеченията и отчисленията, изисквани при депониране на отпадъците и във 

връзка с чл. 19, ал. 3, т. 3 от Закона за управление на отпадъците, Общински съвет 
Твърдица 

 

РЕШИ: 

 

1. Дава съгласие за използване на част от натрупаните средства от отчисленията   
по чл. 64 от Закона за управление на отпадъците, за закупуване на един брой нов 

комбиниран багер със съпътстващо оборудване гребло и чук на стойност до 141 000 лв. 

(сто четиридесет и един хиляди лева)   без ДДС или 169 200 лв.  (сто шестдесет и девет 

хиляди  и двеста лева) с включен ДДС. 

 

2. Упълномощава Кмета на Община Твърдица да извърши всички нормативно 

определени действия, в изпълнение на горното решение. 

 

 

 

 

 

Решението е прието на тридесет и четвъртото редовно заседание на Общински 

съвет - Твърдица, проведено на 26.11.2021 г. по 24-та точка на дневния ред и е 
подпечатено с официалния печат на Общински съвет - Твърдица 
 

 

 

 

 

Мирослав Дяков 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС 

Твърдица 

 

 

 

 

 

 

 



ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
      8890 гр.Твърдица,пл.”Свобода” 1,тел.0454/42440, obsavet@tvarditsa.bg 

 

 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

 

 

РЕШЕНИЕ № 340 

                                                   26.11.2021г. 
 

На основание чл. 8, ал. 9 от Закона за общинската собственост, във връзка с чл. 

21, ал. 2 и чл. 52, ал. 5, т. 1 и т. 2 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация, Общинският съвет 

 

                                                           РЕШИ: 

 

1. Приема актуализация в Програма за управление и разпореждане с имотите – 

общинска собственост в община Твърдица през 2021 г., съгласно приложение № 1. 

2. На основание чл. 52, ал. 5, т. 2 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация, 30 % от постъпленията от разпореждането да се използват за 

изпълнение на дейности от местно значение в съответното населено място.  

 

 

 

 

Приложение № 1 

                                                         Описание на имота 

       I. ИМОТИ, КОИТО ОБЩИНА ТВЪРДИЦА ИМА НАМЕРЕНИЕ ДА ПРОДАДЕ 

1. Общински имот № 72165.507.2253 с площ 431 кв.м., трайно предназначение на територията – 

урбанизирана, НТП – ниско застрояване до 10 м., гр. Твърдица 

2. Общински имот УПИ-III, кв. 29 по плана на с. Червенаково с площ 818 кв.м., отреден за 
жилищно строителство. 

2. Общински имот представяващ магазин на първи етаж от бл. 22 с площ 64 кв.м. и прилежащи 

части - мазе с площ 35 кв.м., с. Боров дол. 

     II. ИМОТИ, КОИТО ОБЩИНА ТВЪРДИЦА ИМА НАМЕРЕНИЕ ДА ПРЕДОСТАВИ ПОД НАЕМ 

1. Общински имот № 72165.186.172 с площ 654 кв.м., трайно предназначение на територията – 

земеделска, НТП – изоставена орна земя, осма категория, местност „Блягорница”, гр. Твърдица. 

2. Общинско помещение с площ 65 кв.м. част от сграда с идентификатор № 72165.502.697.2, 

функционално предназначение – сграда за образование, гр. Твърдица. 

3. Общински лекарски кабинет с площ 9.80 кв.м. и част от коридор с площ 3 кв.м., находящи се в 

сграда поликлиника II етаж, самостоятелен обект в сграда с идентификатор № 72165.504.240.1.4 

гр. Твърдица, ул. Заводска № 17. 

4. Общински лекарски кабинет с площ 9.80 кв.м. и част от коридор с площ 3 кв.м., находящи се в 

сграда поликлиника II етаж, самостоятелен обект в сграда с идентификатор № 72165.504.240.1.4 

гр. Твърдица, ул. Заводска № 17. 

5. Общински лекарски кабинет с площ 11.30 кв.м., лекарски кабинет с площ 8.20 кв.м. и част от 
коридор с площ 3 кв.м., находящи се в сграда поликлиника II етаж, самостоятелен обект в 

сграда с идентификатор № 72165.504.240.1.4 гр. Твърдица, ул. Заводска № 17. 



6. Общински имот № 15944.118.242 с площ 14849 кв.м., трайно предназначение на територията – 

горска, НТП – друг вид дървопроизводителна гора, гр. Шивачево. 

 

 

Решението е прието на тридесет и четвъртото редовно заседание на Общински 

съвет - Твърдица, проведено на 26.11.2021 г. по 2-ра точка на дневния ред и е 
подпечатено с официалния печат на Общински съвет - Твърдица 
 

 

 

 

 

Мирослав Дяков 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС 

Твърдица 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
      8890 гр.Твърдица,пл.”Свобода” 1,тел.0454/42440, obsavet@tvarditsa.bg 

 

 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

 

РЕШЕНИЕ № 341 

                                                   26.11.2021г. 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и чл. 52, ал. 5, т. 1 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация, чл. 35, ал. 1 от Закона за общинската 
собственост и чл. 53, ал. 1 и ал. 2 от НРПУРОИ,  Общински съвет – Твърдица 

  

РЕШИ: 

 

1. Да се извърши продажба чрез публичен търг с явно наддаване на недвижим 

имот № 72165.507.2248 по KKKР на гр. Твърдица с площ 347 кв.м., НТП – ниско 

застояване до 10 м., частна общинска собственост,  АОС № 1495/03.10.2012 г. 
2. Одобрява направената експертна оценка на стойност 1415.00 лв. (хиляда 

четиристотин и петнадесет лева) за описания в т. 1 общински имот. 

3. На основание чл. 52, ал. 5, т. 1 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация, 30 % от постъпленията от продажбата да се използват за 
финансиране на изграждането, за основен и текущ ремонт на социалната и 

техническата инфраструктура на територията на съответното населено място. 

4. Упълномощава кмета на общината да организира и проведе публичен търг с 
явно наддаване за продажба на гореописания недвижим имот – частна общинска 

собственост. 

 

 

 

Решението е прието на тридесет и четвъртото редовно заседание на Общински 

съвет - Твърдица, проведено на 26.11.2021 г. по 3-та точка на дневния ред и е 
подпечатено с официалния печат на Общински съвет - Твърдица 
 

 

 

 

 

Мирослав Дяков 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС 

Твърдица 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
      8890 гр.Твърдица,пл.”Свобода” 1,тел.0454/42440, obsavet@tvarditsa.bg 

 

 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

 

 

 

РЕШЕНИЕ № 342 

                                                   26.11.2021г. 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и чл. 52, ал. 5, т. 1 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация, чл. 35, ал. 1 от Закона за общинската 
собственост и чл. 53, ал. 1 и ал. 2 от НРПУРОИ,  Общински съвет - Твърдица 

  

РЕШИ: 

 

1. Да се извърши продажба чрез публичен търг с явно наддаване на недвижим 

имот № 72165.507.2233 по KKKР на гр. Твърдица с площ 599 кв.м., НТП – ниско 

застрояване до 10 м., частна общинска собственост,  АОС № 472/02.10.2021 г. 
2. Одобрява направената експертна оценка на стойност 2444.00 лв. (две хиляди 

четиристотин четиридесет и четири лева) за описания в т. 1 общински имот. 

3. На основание чл. 52, ал. 5, т. 1 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация, 30 % от постъпленията от продажбата да се използват за 
финансиране на изграждането, за основен и текущ ремонт на социалната и 

техническата инфраструктура на територията на съответното населено място. 

4. Упълномощава кмета на общината да организира и проведе публичен търг с 
явно наддаване за продажба на гореописания недвижим имот – частна общинска 

собственост. 

 

 

 

 

 

Решението е прието на тридесет и четвъртото редовно заседание на Общински 

съвет - Твърдица, проведено на 26.11.2021 г. по 4-та точка на дневния ред и е 
подпечатено с официалния печат на Общински съвет - Твърдица 
 

 

 

 

 

Мирослав Дяков 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС 

Твърдица 

 

 

 

 

 



ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
      8890 гр.Твърдица,пл.”Свобода” 1,тел.0454/42440, obsavet@tvarditsa.bg 

 

 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

 

 

РЕШЕНИЕ № 343 

                                                   26.11.2021г. 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация и чл. 14, ал. 6 от Закона за общинска собственост, Общински съвет  – 

Твърдица 
РЕШИ: 

 

1. Дава съгласие да се предоставят под наем без търг или конкурс за здравни 

дейности помещения от общинска сграда /Поликлиника/ с идентификатор 

72165.504.240.1, актувана с акт № 1104/21.01.2016 г., както следва: 

1.1. Лекарски кабинет с площ  9.80 кв.м. и част от коридор с площ 3 кв.м., 

находящи се в сграда поликлиника II етаж, самостоятелен обект в сграда с 

идентификатор 72165.504.240.1.4 гр. Твърдица, ул. „Заводска” 17  на „МЕДИЦИНСКИ 

ЦЕНТЪР – ЛАЙФ - СЛИВЕН” ООД на цена 11.52 лв. /без ДДС/ - месечен наем 

определен по реда на Наредбата за базисни наемни цени за общински имоти. 

1.2. Лекарски кабинет с площ  11.30 кв.м., лекарски кабинет с площ 8.20 кв.м. и 

част от коридор с площ 3 кв.м., находящи се в сграда поликлиника II етаж, 

самостоятелен обект в сграда с идентификатор 72165.504.240.1.4 гр. Твърдица, ул. 

„Заводска” 17 на ЕТ „ Д-Р ЕЛЕНА ЯНЕВА – ИНДИВИДУАЛНА ПРАКТИКА ЗА 

СПЕЦИАЛИЗИРАНА МЕДИЦИНСКА ПОМОЩ” ЕООД на цена от 20.25 лв. /без ДДС/ 

-  месечен наем определен по реда на Наредбата за базисни наемни цени за общински 

имоти. 

1.3. Лекарски кабинет с площ  9.80 кв.м. и част от коридор с площ 3 кв.м., 

находящи се в сграда поликлиника II етаж, самостоятелен обект в сграда с 

идентификатор 72165.504.240.1.4 гр. Твърдица, ул. „Заводска” № 17 на Д-Р 

„АРНАУДОВА – АСИМП ПО ВБК-ИП” ЕООД на цена 11.52 лв. /без ДДС/ - месечен 

наем определен по реда на Наредбата за базисни наемни цени за общински имоти. 

2. Възлага на кмета на Община Твърдица да сключи договори за наем за срок от 

5 (пет) години.  

 

Решението е прието на тридесет и четвъртото редовно заседание на Общински 

съвет - Твърдица, проведено на 26.11.2021 г. по 5-та точка на дневния ред и е 
подпечатено с официалния печат на Общински съвет - Твърдица 
 

 

 

 

 

Мирослав Дяков 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС 

Твърдица 

 



ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
      8890 гр.Твърдица,пл.”Свобода” 1,тел.0454/42440, obsavet@tvarditsa.bg 

 

 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

 

 

РЕШЕНИЕ № 344 

                                                   26.11.2021г. 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от ЗМСМА и чл. 71, ал. 1 и ал. 4, във връзка с чл. 

40, ал. 2, т. 1 от Закона за концесиите, Общински Съвет – Твърдица 
 

РЕШИ: 

 

        Одобрява проекта на решение на Кмета на Община Твърдица (Приложение 1), 

неразделна част от настоящото решение, за откриване на процедура по определяне на 
концесионер на концесия за строителство, експлоатация и поддържане на водоеми, 

разположени в поземлени имоти с идентификатори № 72165.106.369 и № 72165.109.368 

в землището на гр. Твърдица, общ. Твърдица. Представляващи имот с идентификатор 

№ 72165.106.369 с площ 17596 кв.м. трайно предназначение на територията – 

земеделска, НТП – водоем, по кадастралната карта и кадастрални регистри на гр. 

Твърдица, одобрени със Заповед РД-18-2/26.02.2010 г. на изпълнителен Директор на 
АГКК с последно изменение от 27.01.2012 г. и имот с идентификатор № 72165.109.368 

с площ 30264 кв.м., трайно предназначение на територията – земеделска, НТП – 

водоем, по кадастралната карта и кадастрални регистри на гр. Твърдица, одобрени със 
Заповед РД-18-2/26.02.2010 г. на изпълнителен Директор на АГКК. 

Основният предмет на концесията включва техническа експлоатация, текущо 

поддържане и ремонт на водоемите и свързаните с тях съоръжения, както и извършване 

на стопански дейности, които непроменят предназначението на обекта и неговите 
функции като елемент от системата на хидромелиоративните съоръжения в района, не 

увреждат неговите елементи, не са свързани с опасности за околната среда, човешкото 

здраве и имуществото на други лица и не са забранени от действащото законодателство 

– рибовъдство, напояване, индивидуален и спортен риболов, туристическа, почивна и 

спортна дейност. 

На основание чл. 156, ал. 5 от Закона за концесиите, настоящото решение не 

подлежи на обжалване. 

Приложения: 

1. Обосновки на концесия за строителство, експлоатация и поддържане на 

водоеми разположени в поземлени имоти с идентификатори № 72165.106.369 и № 

72165.109.368 в имоти с идентификатори № 72165.106.369 и № 72165.109.368 в 

землището на гр. Твърдица, кв. землището на гр. Твърдица, кв. Козарево. 

2. Концесионни анализи и предложения за предоставяне на концесия за 
строителство, експлоатация и поддържане на водоеми разположени в поземлени имоти 

с идентификатори № 72165.106.369 и № 72165.109.368 в землището на гр. Твърдица, 

кв. Козарево. 

3. Проект на решение за откриване на процедура за определяне на концесионер 

за концесия за строителство, експлоатация и поддържане на водоеми разположени в 

поземлени Козарево. 



4. Проект на Обявление за откриване на процедура по определяне на 

концесионер. 

5. Проект на концесионен договор. 

6. Документация за участие. 

7. Актове за публична общинска собственост № 429/16.08.2012 г. и № 

438/28.08.2012 г.  
8. Скици № 15-1009364-28.10.2020 г. и № 15-1009357-28.10.2020 г. на СГКК - гр. 

Сливен. 

9. Становища (6 бр.) 

 

 

 

 

Решението е прието на тридесет и четвъртото редовно заседание на Общински 

съвет - Твърдица, проведено на 26.11.2021 г. по 6-та точка на дневния ред и е 
подпечатено с официалния печат на Общински съвет - Твърдица 
 

 

 

 

 

Мирослав Дяков 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС 

Твърдица 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
      8890 гр.Твърдица,пл.”Свобода” 1,тел.0454/42440, obsavet@tvarditsa.bg 

 

 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

 

 

 

РЕШЕНИЕ № 345 

                                                   26.11.2021г. 

 

На основание чл.21 ,ал.1,т.7 и 8, и чл.21,ал.2 от Закона  за местното самоуправление и 

местната администрация във вр.с чл.6,ал.1,буква”а”,чл.62, чл.66,ал.1 и чл.67,ал.2 и 4 от  

Закона за местните данъци и такси,чл.5 ал.1,т.6 от Правилника за организацията и 

дейността на Общински съвет-Твърдица,неговите комисии и взаимодействието му с 

общинската администрация, Общински съвет-Твърдица 
 

РЕШИ: 

 

       I.Одобрява  план сметка за разходите за дейностите по събирането,извозването и 

обезвреждането на битови отпадъци и поддържане на чистотата на териториите за 

обществено ползване на територията на Община Твърдица за 2022г.,съгласно 

приложение №1.                  

       II.Определя следните размери на такса за битови отпадъци от 01.01.2022г. 
       1.За жилищни имоти: 

      А.За населените места Твърдица,Шивачево,Сборище и Бяла паланка–таксата се 

заплаща пропорционално върху данъчната оценка на недвижимия имот и е в общ 

размер на 5 промила,разпределен по услуги ,както следва: 

      -за сметосъбиране и сметоизвозване-2,80 промила 

      -за проучване,проектиране,изграждане,поддържане,експлоатация,закриване и  

мониторинг на депа за битови отпадъци или други инсталации и съоръжения за обез- 
вреждане на битови отпадъци-1,05 промила 
      -за поддържане на чистота на териториите за обществено ползване-1,15 промила 

      Б.За населените места Жълт бряг,Оризари,Боров дол,Близнец,Сърцево и 

Червенаково-таксата се заплаща пропорционално върху данъчната оценка  на 

недвижимия имот и е в общ размер на 8 промила,разпределен по услуги,както следва: 

       -за сметосъбиране и сметоизвозване-4,48 промила 

       -за проучване,проектиране,изграждане,поддържане,експлоатация,закриване и  

мониторинг на депа за битови отпадъци или други инсталации и съоръжения за обез- 
вреждане на битови отпадъци-1,68 промила 
        -за поддържане на чистота на териториите за обществено ползване-1,84 промила 

       2.За нежилищни имоти: таксата се заплаща пропорционално върху данъчната оцен- 

ка на недвижимия имот и е в общ размер на 6,5 промила,разпределен по услуги,както 

следва: 

       -за сметосъбиране и сметоизвозване-3,64 промила 

       -за проучване,проектиране,изграждане,поддържане,експлоатация,закриване и  

мониторинг на депа за битови отпадъци или други инсталации и съоръжения за обез- 
вреждане на битови отпадъци-1,36 промила 
        -за поддържане на чистота на териториите за обществено ползване-1,50 промила 

        3.Данъчната оценка е както следва: 



        -за жилищни и нежилищни имоти на граждани и жилищни на предприятия-

определената в съответствие с чл.20 от ЗМДТ 

        -за нежилищни имоти на предприятия-отчетната им стойност по смисъла на 

§1,т.17 от Допълнителните разпоредби на ЗМДТ 

         -за недвижими имоти върху които е учредено право на ползване на предприятие- 

определената в съответствие с чл.21,ал.2 от ЗМДТ 

         -за поземлените имоти по чл.11,ал.2 от ЗМДТ-определената съгласно нормите по 

приложение №2 на ЗМДТ 

         -за нежилищните имоти на предприятия представляващи къщи за гости,стаи за 

гости и апартаменти за гости по смисъла на Закона за туризма,заедно с поземлените 

имоти върху,които са построени,включително помещенията към тях обособени като 

самостоятелни места за хранене само за гостите-определената съгласно нормите по 

приложение №2 от ЗМДТ. 

          4.В понятието „предприятия” влизат всички лица посочени в чл.2 от Закона за 

счетоводството. 

          При положение,че за 2022г. данъчната оценка по приложение №2 от ЗМДТ се 

увеличи или намали вследствие на нормативни промени,като основа за определяне на 

таксата за битови отпадъци през 2022г. ще се ползва данъчната оценка определена по 

реда и условията за 2021 г. 
        II.Това решение отменя Решение №417 от 20.12.2013г. на Общински съвет-

Твърдица. 

 

 

 

Решението е прието на тридесет и четвъртото редовно заседание на Общински 

съвет - Твърдица, проведено на 26.11.2021 г. по 7-ма точка на дневния ред и е 
подпечатено с официалния печат на Общински съвет - Твърдица 
 

 

 

 

 

Мирослав Дяков 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС 

Твърдица 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
      8890 гр.Твърдица,пл.”Свобода” 1,тел.0454/42440, obsavet@tvarditsa.bg 

 

 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

 

 

 

РЕШЕНИЕ № 346 

26.11.2021г. 

 

На основание чл.21 ,ал.2 от Закона  за местното самоуправление и местната адми- 

нистрация и чл.9 във връзка с чл.8,ал.6 от  Закона за местните данъци и такси 

,Общински съвет-Твърдица 
 

РЕШИ: 

 

       Приема Наредба за изменение и допълнение на Наредбата за определянето и 

администрирането на местните такси и цени на услуги на територията на община 

Твърдица, както следва: 

                               1.В чл.38 се извършват следните изменения: 

-в точка 1 стойността 6лв. се заменя с 8 лв. 

-в точка 2 стойността 10 лв. се заменя с 12 лв. 

-в точка 3 стойността 1,50лв. се заменя с 2,50лв. 

-в точка 4 подточка а стойността 0,10лв. се заменя с 0,15лв. 

-в точка 4 подточка б стойността 0,10лв. се заменя с 0,15лв. 

-в точка 5 стойността 1,50лв. се заменя с 3 лв. 

-в точка 6 стойността 3 лв. се заменя с 4 лв. 

-в точка 7 стойността 1,50лв. се заменя с 2,50лв. 

-в точка 8 подточка а стойността 2,50лв. се заменя с 3,50лв 

-в точка 8 подточка б стойността 4 лв. се заменя с 5лв. 

-в точка 8 подточка в стойността 4 лв. се заменя с 5 лв. 

-в точка 8 подточка г стойността 4 лв. се заменя с 5 лв. 

-в точка 8 подточка д стойността 2 лв. се заменя с 3лв. 

                   2.В чл.40 се извършват следните изменения: 

-точка 1 се изменя,както следва: „1.за издаване на удостоверение за наследници: 

а)до 4 наследника -3лв 

б)за всеки следващ наследник 0,50лв.” 

-в точка 2 стойността 1,60лв. се заменя с 2,40лв. 

-в точка 3 стойността 1,60лв. се заменя с 2,40лв. 

-в точка 4 стойността  2лв. се заменя с 3лв. 

-в точка 5 стойността  2лв. се заменя с 3 лв. 

-в точка 6 стойността 3лв. се заменя с 4лв. 

- в точка 7стойността 3лв. се заменя с 4лв. 

-в точка 10 стойността 4 лв. се заменя с 5лв. 

-в точка 11 стойността 2 лв. се заменя с 3 лв. 

-в точка 12 стойността 3 лв. се заменя с 4 лв. 

                     3.В чл.41 стойността 6 лв.се заменя с 9 лв. 

                     4.В чл.44а,ал.1 се извършват следните изменения: 

-в точка 1 стойността 2 лв. се заменя с 3 лв. 



-в точка 2 стойността 2 лв. се заменя с 3 лв. 

-в точка 3  стойността 2 лв. се заменя с 3 лв. 

-в точка 4  стойността 2 лв. се заменя с 3 лв. 

-в точка 5  стойността 2 лв. се заменя с 3 лв. 

-в точка 6  стойността 5 лв. се заменя с 7 лв. 

-в точка 7  стойността 15лв. се заменя с 20 лв. 

-в точка 8  стойността 5 лв. се заменя с 7 лв.  

-в точка 9 стойността 2 лв. се заменя с 3 лв. 

-в точка 10 стойността 2 лв. се заменя с 3 лв. 

-в точка 11 стойността 2 лв. се заменя с 3 лв. 

-в точка 12 стойността 3 лв. се заменя с 4 лв. 

-в точка 13 стойността 4 лв. се заменя с 5 лв. 

 

 

 

 

Решението е прието на тридесет и четвъртото редовно заседание на Общински 

съвет - Твърдица, проведено на 26.11.2021 г. по 8-ма точка на дневния ред и е 
подпечатено с официалния печат на Общински съвет - Твърдица 
 

 

 

 

 

Мирослав Дяков 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС 

Твърдица 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
      8890 гр.Твърдица,пл.”Свобода” 1,тел.0454/42440, obsavet@tvarditsa.bg 

 

 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

 

 

РЕШЕНИЕ № 347 

                                                   26.11.2021г. 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 3 от ЗМСМА и във връзка с чл. 37 от МПС № 408/2020г. за 

изпълнение на държавния бюджет на Република България за 2021г., Общински съвет-

Твърдица 
РЕШИ: 

 

Допълва списъка на длъжностите и лицата, които имат право на транспортни разноски 

за 2020г. от местоживеене до месторабота и обратно е: Николай Михайлов Денчев- 

длъжност- старши специалист-строителен техник, адрес гр. Шивачево, ул.” Георги 

Каравелов” № 27, считано от 01.09.2021г. 
 

 

 

 

 

 

 

Решението е прието на тридесет и четвъртото редовно заседание на Общински 

съвет - Твърдица, проведено на 26.11.2021 г. по 9-та точка на дневния ред и е 
подпечатено с официалния печат на Общински съвет - Твърдица 
 

 

 

 

 

Мирослав Дяков 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС 

Твърдица 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
      8890 гр.Твърдица,пл.”Свобода” 1,тел.0454/42440, obsavet@tvarditsa.bg 

 

 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

 

РЕШЕНИЕ № 348 

                                                   26.11.2021г. 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т.23 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация, Общински съвет-Твърдица 

 

РЕШИ: 

 

Дава съгласие постъпилата от Регионалната инспекция по околната среда и водите гр. 

Стара Загора сума в размер 171 543, 29 лв., да се използва за дофинансиране на 
недостига от такса битови отпадъци за покриване на разходите за дейностите по 

поддържане чистотата на територията на Община Твърдица. 

 

 

 

 

 

Решението е прието на тридесет и четвъртото редовно заседание на Общински 

съвет - Твърдица, проведено на 26.11.2021 г. по 10-та точка на дневния ред и е 
подпечатено с официалния печат на Общински съвет - Твърдица 
 

 

 

 

 

Мирослав Дяков 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС 

Твърдица 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
      8890 гр.Твърдица,пл.”Свобода” 1,тел.0454/42440, obsavet@tvarditsa.bg 

 

 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

 

 

 

РЕШЕНИЕ № 349 

26.11.2021г. 

 

На основание чл. 21, ал.1, т.6 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация и чл. 124, ал. 3 от Закона за публичните финанси, Общински съвет-

Твърдица  

 

Р Е Ш И: 

 

1. Допълва списъка за разпределение на разходите за строителство, основен 

ремонт и придобиване на дълготрайни материални и нематериални активи за 
2021 г. със следните позиции: 

- Позиция № 18 „Доставка на 3 броя стойки за интерактивни дисплеи за СУ 

„Н. Рилски“ гр. Твърдица“ на стойност 2070 лв. Средствата са от бюджета 

на училището. 

- Позиция №19 „Доставка на 4 броя мултимедийни дъски за СУ „Н. 

Рилски“ гр. Твърдица на стойност 4000 лв. Средствата са от бюджета на 

училището. 

- Позиция № 20 „Доставка на 3 броя бюра за СУ „Г. Каравелов“ гр. 

Шивачево“ на стойност 1567 лв. Средствата са от бюджета на училището. 

- Позиция № 21 „Доставка на климатик за НУ „Христо Ботев“ с. Оризари“ 

на стойност 1900 лв. Средствата са от бюджета на училището. 

- Позиция № 22 „Основен ремонт на новата сграда на СУ „Г. Каравелов“ 

гр. Шивачево“ на стойност 294081 лв. Средствата са осигурени съгласно 

ПМС № 262/29.07.2021 г.  
2. Приема компенсирани промени по позиция № 7 от Приложение 3 А /списък 

на преходните обекти/, както следва: 

3.  

Основен ремонт на улици по населени места в община Твърдица: 

 

Населено място/ улица Било Става Разлика 
Гр. Твърдица    

Ул. „Изгрев“ 32419 30397 -2022 

Ул. „Първа“ 29764 32193 2429 

Ул. „Иглика“ 42983 41176 -1807 

Кв. Козарево    

Ул. „С. Врачански“ 40167 40760 593 

Ул. „Хайдушка поляна“ 51670 51077 -593 

Гр. Шивачево    

Ул. „Ленин“ 58891 63174 4283 

Ул. „Стара планина“ 50977 49486 -1491 



С. Оризари    

Ул. „Ленин“ 33887 33340 -547 

С. Боров дол    

Ул. „Стара планина“ 17742 16897 -845 

Всичко: 358500 358500 0 

 

 

 

 

 

 

Решението е прието на тридесет и четвъртото редовно заседание на Общински 

съвет - Твърдица, проведено на 26.11.2021 г. по 11-та точка на дневния ред и е 
подпечатено с официалния печат на Общински съвет - Твърдица 
 

 

 

 

 

Мирослав Дяков 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС 

Твърдица 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
      8890 гр.Твърдица,пл.”Свобода” 1,тел.0454/42440, obsavet@tvarditsa.bg 

 

 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

 

 

РЕШЕНИЕ № 350 

26.11.2021г. 
 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 6 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация и Наредбата за условията и реда за съставяне на тригодишната 

бюджетна прогноза за местните дейности и за съставяне, приемане, изпълнение и 

отчитане на бюджета на Община Твърдица, Общински съвет – Твърдица 
 

 

Р Е Ш И: 

 

1. Приема актуализирания план на общинския бюджет към 30.06.2021 г. по 

приходите в размер на 22 006 694 лв., в т.ч.: 

- Приходи с държавен характер – 16 187 327 лв.; 

- Приходи с общински характер – 5 819 367 лв. 

 

2. Приема актуализирания план на общинския бюджет към 30.06.2021 г. по 

разходите в размер на 22 006 694 лв., в т.ч.: 

- Разходи за делегираните от държавата дейности – 16 187 327 лв.; 

- Разходи за дофинансиране на държавни дейности – 123 808 лв.; 

- Разходи за местните дейности – 5 695 559 лв. 

 

3. Приема отчета за изпълнение на бюджета към 30.06.2021 г. по прихода в размер 

на 9 139 617 лв., в т.ч.: 

- Приходи за делегираните от държавата дейности – 6 800 362 лв.; 

- Приходи за местните дейности – 2 339 255 лв. 

 

4. Приема отчета за изпълнение на бюджета към 30.06.2021 г. по разхода в размер 

на 9 139 617 лв., в т.ч.: 

- Разходи за делегираните от държавата дейности – 6 800 362 лв.; 

- Разходи за дофинансиране на държавни дейности – 71 578 лв.; 

- Разходи за местните дейности – 2 267 677 лв. 

 

 

 

Решението е прието на тридесет и четвъртото редовно заседание на Общински 

съвет - Твърдица, проведено на 26.11.2021 г. по 12-та точка на дневния ред и е 
подпечатено с официалния печат на Общински съвет - Твърдица 

 

Мирослав Дяков 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС 

Твърдица 



ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
      8890 гр.Твърдица,пл.”Свобода” 1,тел.0454/42440, obsavet@tvarditsa.bg 

 

 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

 

 

РЕШЕНИЕ № 351 

                                                   26.11.2021гл 

На основание чл. 21, ал. 2 от Закона за местното самоуправление и местната  

администрация, чл. 77, чл. 79 във връзка с чл. 75 от Административно-процесуалния 

кодекс и чл. 26, ал. 1, ал.  2, ал. 3 и ал. 4 от Закона за нормативните актове  Общински 

съвет – Твърдица 
 

РЕШИ: 
 

Приема Наредба за условията и реда за използването на спортни обекти, собственост на 
Община Твърдица и за реда и условията за финансиране и подпомагане на физическата 

активност, физическото възпитание, спорта и спортно-туристическата дейност, както 

следва: 

 

ГЛАВА ПЪРВА 

ОБЩИ ПОЛОЖЕНИЯ 

 

Чл. 1. (1) Настоящата наредба определя условията и реда за използването на 

спортни обекти – общинска собственост, по смисъла на чл. 103, ал. 1 от Закона за 

физическото възпитание и спорта, както и условията и реда за финансиране и 

подпомагане на физическата активност, физическото възпитание, спорта и спортно – 

туристическата дейност на територията на общината. 

(2) Наредбата има за цел да създаде условия за практикуване и развитие на 
физическото възпитание и спорта на територията на общината в съответствие с 

политиката на Община Твърдица. 

(3) Финансирането и подпомагането по смисъла на ал. 1 се осъществява за 

спортни дейности с масов характер, предназначени за развитие на спорт за всички. 

Чл. 2. Общинската политика в областта на физическата активност, физическото 

възпитание, спорта и спортно-туристическата дейност се осъществява от органите на 

местната власт. 

Чл. 3. (1) Спортните обекти – общинска собственост, се управляват в интерес на 

населението на общината, съобразно разпоредбите на Закона за физическото 

възпитание и спорта и Закона за общинската собственост. 

(2) Спортните обекти се ползват за нуждите на физическата активност, 

физическото възпитание, спорта и спортно-туристическата дейност. 

Чл. 4. (1) Спортните обекти – общинска собственост, по изключение могат да се 

ползват и за културни и други прояви с обществен характер, при условие, че не се 

възпрепятства общата спортна дейност и не се нанасят вреди върху тях. 

(2) За всяко конкретно мероприятие по ал. 1, кметът на общината издава 

заповед, с която се определят реда и условията за ползване на спортния обект. 

Чл. 5. (1) По предложение на кмета на общината, общинският съвет приема 

списък на спортните обекти, които може да са обект на управление и разпореждане по 

реда на Закона за физическото възпитание и спорта. 



(2) Списъкът по ал. 1 се обявява в сградата на общината и на интернет 
страницата, както и на подходящо място на територията на спортния обект, ако има 

условия за това. 

(3) Приетият списък на спортните обекти се актуализира по реда на ал. 1. 

 

 

ГЛАВА ВТОРА 

ПОЛЗВАНЕ НА СПОРТНИ ОБЕКТИ – ОБЩИНСКА СОБСТВЕНОСТ 

 

РАЗДЕЛ I 

ПРЕДОСТАВЯНЕ НА БЕЗВЪЗМЕЗДНО ПОЛЗВАНЕ НА СПОРТНИ ОБЕКТИ – 

ОБЩИНСКА СОБСТВЕНОСТ 

 

Чл. 6. Спортни обекти – публична или частна общинска собственост могат да се 

предоставят безвъзмездно за срок до 10 години, след решение на Общински съвет 
прието с мнозинство две трети от общия брой на съветниците. 

Чл. 7. (1) Право да кандидатстват за безвъзмездно ползване на обектите по чл. 6 

или части от тях, имат спортни клубове, които са вписани в регистъра по чл. 9, ал. 1, т. 

1 от ЗФВС. 

(2) Спортните клубове по ал. 1, кандидатстващи за безвъзмездно ползване на 
общински спортни обекти или части от тях, трябва да отговарят на следните 
изисквания: 

1. да са вписани в регистъра на юридическите лица с нестопанска цел, 

извършващи дейност в обществена полза, воден от Агенцията по вписванията към 

министъра на правосъдието; 

2. да са вписани в публичните регистри по чл. 9, ал. 1, т. 1 от ЗФВС, водени от 
министъра на младежта и спорта; 

3. да водят активен тренировъчен процес и да участват в състезания, включени 

от съответната спортна федерация в държавния и международен спортен календар; 

4. да нямат просрочени финансови задължения към Община Твърдица; 

5. да водят отчетност съгласно Закона за счетоводството и Националните 
счетоводни стандарти; 

6. да са изпълнили задълженията си към Община Твърдица по предходно 

финансиране или подпомагане и/или по договори за ползване на спортни обекти – 

общинска собственост; 

7. седалището и мястото за развиване на спортната им дейност да е на 

територията на Община Твърдица; 

8. да са развивали активна спортна дейност поне три години преди 

кандидатстването; 

9. състезателите на спортния клуб по съответния спорт, с изключение на 

националните състезатели, да водят тренировъчен и учебен процес на територията на 
Община Твърдица; 

10. да имат треньорски кадри с професионална правоспособност и квалификация 

съгласно действащата нормативна уредба. 

Чл. 8. Безвъзмездно ползване на спортни обекти – общинска собственост не се 

предоставя на: 

1. юридически лица с нестопанска цел, осъществяващи дейност в частна полза 
или извършващи стопанска дейност извън допустимата по ЗЮЛНЦ; 

2. спортни клубове, на които Община Твърдица е отдала за ползване стопански 

обекти; 



3. спортни клубове, на които Община Твърдица е прекратила по тяхна вина 

договори, с които безвъзмездно са им предоставени спортни обекти или части от тях и 

не са изпълнили задълженията си съгласно настоящата наредба. 

4. спортни клубове ползващи собствена спортна база. 

Чл. 9. (1) При кандидатстване за безвъзмездно ползване на спортни обекти – 

общинска собственост, всеки спортен клуб подава до кмета на община Твърдица 
заявление по образец към настоящата наредба – Приложение № 2. 

(2) Към заявлението по предходната алинея, кандидатите прилагат следните 

документи: 

1. Удостоверение за липса на задължения по данъчно-осигурителната сметка на 

лицето по чл. 87, ал. 6 от ДОПК; 

2. Справка по Приложение № 3 от настоящата наредба; 

3. Справка – информация от спортно училище с поименен списък на състезатели 

и треньори на щат; 

4. Справка – информация от съответната федерация, в която членува спортния 

клуб с поименен списък на картотекираните състезатели, по възрастови групи и 

национални състезатели. 

(3) След подаване на първо заявление по ал. 1, отнасящо се до конкретен 

общински спортен обект, общинска администрация изготвя съобщение, че за спортния 

обект има интерес за безвъзмездно му ползване и определя срок за подаване на 

заявления, като съобщението се залепва на информационното табло на Общината и на 

входа на спортния обект и се публикува на интернет страницата на Общината. Срокът 
за подаване на заявления не може да бъде по-кратък от 30 дни от датата на публикуване 

на съобщението. 

(4) Когато след изтичане на срока по ал. 3, за съответния общински спортен 

обект или част от него, има постъпило само едно заявление в едно с приложимите 
документи по ал. 2, кметът на общината внася предложение до общински съвет за 

предоставяне на безвъзмездно ползване на общинския спортен обект. След решението 

на общинския съвет, кметът на общината подписва съответен договор. 

(5) При наличие на повече от едно заявление за кандидатстване за безвъзмездно 

ползване на спортния обект – общинска собственост или част от него, преди внасянето 

на предложението по ал. 4, се извършва класиране на кандидатите за изготвяне на 
график за ползване на конкретния обект. 

Чл. 10. (1) Оценката и класирането на спортните клубове за разпределяне на 

ползването се извършва въз основа на информацията попълнена в справката по 

Приложение № 3. 

(2) Данните от справката по Приложение № 3 и приложените документи се 

попълват в Приложение № 1 съгласно, което се извършва оценяването. 

 

Приложение № 1 

 

 Коеф. Точки  

Брой картотекирани състезатели, 

общо 

* К2  Без подготвителни групи 

 

Брой картотекирани състезатели 

 

* К1  Деца, момчета и момичета, 

* K2  Юноши и девойки младша 

възраст 

* K3  Юноши и девойки старша 

възраст 

* K4  Младежи, девойки, мъже и 



жени 

Брой подготвителни групи * K4  За една група минимум 10 

спортисти 

Брой ученици в спортно 

училище 

* K4 

 

  

Брой национални състезатели * К1  Юноши и девойки младша 

възраст 

* K2  Юноши и девойки старша 

възраст 

* K3  Младежи, девойки, мъже и 

жени 

Брой треньори * K2  В трудово правни отношения 

 

Брой треньори * K2  На щат в спортно училище 

Брой състезатели взели участие в 

държавни 

 

 

 

* К1  Деца, момичета и момчета 

* K2  Юноши и девойки младша 

възраст 

* K3  Юноши и девойки старша 

възраст 

* K4  Младежи, девойки, мъже и 

жени 

Брой точки от държавни 

първенства 

 

 

* К1  Деца, момичета и момчета 

* K2  Юноши и девойки младша 

възраст 

* K3  Юноши и девойки старша 

възраст 

* K4  Младежи, девойки, мъже и 

жени 

Брой групи по програма "Лятна 

ваканция" 

* K4  За една група минимум 10 

спортисти 

Участие на състезатели в 

държавни първенства 
* K4  над 70% 

* K2  от 50 до 70% 

Общ брой на точките  

* Посочените данни в Приложение № 1 се умножават по съответния коефициент 
в различните раздели 

K1 = 0.1 

K2 = 0.2 

K3 = 0.3 

K4 = 0.4 

 

(3) Спортните клубове, развиващи повече от един вид спорт попълват отделно 

Приложение № 3 за всеки вид спорт. 

Чл. 11. (1) Разходите по поддръжката и експлоатацията на спортните обекти – 

общинска собственост, които са отдадени за безвъзмездно ползване се поемат от 

съответните спортни клубове, на които е предоставено ползването. 

(2) Не заплащат разходите за поддръжка и експлоатация на обектите по ал. 1, 

ползвателите, които осигуряват целогодишно, според спецификата на вида спорт, 

безплатни занимания за практикуване на спорт за всички в това число и за хора с 
увреждания. За целта спортните клубове изготвят график за провеждане на безплатните 



занимания по съответния вид спорт и го представят за съгласуване от Общинска 
администрация. Графикът се поставя на видно място на сградата на съответната 
спортна база. 

Чл. 12. (1) След изтичане на срока по чл. 9, ал. 3, при условие, че в общинска 

администрация е постъпило повече от едно заявление, кметът на общината назначава 

комисия от пет члена, в състав: заместник-кмет на община Твърдица, правоспособен 

юрист и експерти от общинска администрация, за оценка и класиране на кандидатите. 

(2) За своята работа комисията съставя протокол, в който се описват подадените 
заявления и приложените документи и прави мотивирано предложение за класиране на 
кандидатите. 

(3) В петдневен срок от приключване на своята работа, комисията предоставя 

изготвения протокол за одобряване от кмета на общината. 

(4) След одобряване на протокола, кметът на общината внася предложение до 

общински съвет за предоставяне на безвъзмездно ползване на общински спортен обект. 

(5) Въз основа на решението на общински съвет, кметът на общината сключва 

договор. 

 

РАЗДЕЛ II 

НАЕМ НА СПОРТНИ ОБЕКТИ – ОБЩИНСКА СОБСТВЕНОСТ 
 

Чл. 13. (1) Спортни обекти или части от тях – общинска собственост, могат да се 

отдават под наем на спортни клубове, регистрирани и развиващи дейност на 
територията на община Твърдица, или обединени спортни клубове за срок до 10 години 

след решение на общински съвет, със заповед на кмета на общината, след провеждане 

на публичен търг или публично оповестен конкурс при условията на настоящата 

наредба и по реда на глава пета от Наредбата реда за придобиване, управление и 

разпореждане с общинско имущество на Община Твърдица. 

(2) Не се предоставят под наем спортни обекти по ал. 1 на кандидати, които имат 

просрочени финансови задължения към общината. 

(3) Началната тръжна цена – при провеждане на публичен търг, съответно 

наемната цена при провеждане публично оповестен конкурс, за отдаване под наем на 

обектите по ал. 1, се определят с решение на общински съвет, въз основа на оценка, 

извършена от лицензиран независим оценител. 

(4) Кандидатите за наематели на обектите по ал. 1 подават заявление за участие 

в публичен търг или публично оповестен конкурс, като към заявлението представят: 

1. програма за управление на спортния обект, която предвижда средства за 

заплащане на наема за срока на договора; 

2. план за ползване на спортния обект за първите 5 години от срока на договора 

за наем и актуализиран план за останалия срок; 

3. доказателства за възможностите за развитие на спортната дейност и за 
постигнатите спортни резултати. 

(5) Въз основа на резултатите от проведения публичен търг или публично 

оповестен конкурс, кметът на общината издава заповед и сключва договор. 

Чл. 14. (1) Спортни обекти по чл. 13, ал. 1, могат да се отдават под наем за срок 

до 10 години след решение на Общински съвет, със заповед на кмета на общината, след 

провеждане на публичен търг или публично оповестен конкурс при условията на 

настоящата наредба и по реда на глава пета от Наредбата реда за придобиване, 

управление и разпореждане с общинска собственост на Община Твърдица, на спортен 

клуб или обединен спортен клуб, които са вписани в съответния регистър по чл. 9, ал. 1 

от ЗФВС. 



(2) Не се предоставят под наем спортни обекти по ал. 1 на кандидати, които имат 

просрочени финансови задължения към общината. 

(3) Началната тръжна цена – при провеждане на публичен търг, съответно 

наемната цена при провеждане публично оповестен конкурс, за отдаване под наем на 

общински спортни обекти или части от тях, се определят с решение на общински съвет, 

въз основа на оценка, извършена от лицензиран независим оценител. 

(4) Кандидатите за наематели на обектите по ал. 1 подават заявление за участие 

в публичен търг или публично оповестен конкурс, като към заявлението представят: 

1. програма за управление на спортния обект, която предвижда средства за 

заплащане на наема за срока на договора; 

2. план за ползване на спортния обект за първите 5 години от срока на договора 

за наем и актуализиран план за останалия период; 

3. доказателства за възможностите за развитие на спортната дейност и за 
постигнатите спортни резултати; 

4. инвестиционна програма за ремонт и обновяване на спортния обект, която 

води до увеличаване на стойността му. Същата трябва да предвижда извършване на 

инвестициите за ремонт и обновяване за срока на договора за наем и да съдържа 
подробен анализ и разчет на предвидените инвестиции за първите три години от 
сключването на договора и етапното им изпълнение за целия срок. 

5. доказателства за финансово обезпечена инвестиционна програма и за 

произхода на средствата за изпълнението й. Финансовото обезпечаване на 

инвестиционната програма се доказва чрез: 
а) писмено заявено намерение за сключване на договор за финансиране, когато 

финансирането е осигурено от международна спортна организация или от участие в 

международна програма за финансиране на спорта; 

б) нотариално заверено копие от сключен договор за финансиране между 

участника и български или чуждестранни физически или юридически лица, както и 

доказателства за финансови възможности на лицата, които предоставят средствата, 

като годишен счетоводен баланс и отчет за приходите и разходите, годишни данъчни 

декларации, банкови препоръки и други подобни; 

в) одитиран годишен финансов отчет за последната календарна година и акта за 

приемане; 

г) междинен одитиран финансов отчет за последното приключило тримесечие. 

6. програма за спортна дейност по количествени и качествени показатели. 

(5) Въз основа на резултатите от проведения публичен търг или публично 

оповестен конкурс, кмета на общината издава заповед и сключва договор за наем. 

Чл. 15. (1) Спортни обекти или части от тях – общинска собственост могат да се 

отдават под наем за срок до една година без търг или конкурс от кмета на общината, на 
спортен клуб – сдружение с нестопанска цел за осъществяване на общественополезна 
дейност, който е вписан в съответния регистър по чл. 9, ал. 1, т. 1 от ЗФВС. 

(2) Не се предоставят под наем спортни обекти – общинска собственост на 
организации по ал. 1, ако същите имат просрочени финансови задължения към 

общината. 

(3) Наемната цена на общинските спортни обекти или части от тях се определя 

съгласно разпоредбите на чл. 19, ал. 4, т. 7 от Наредбата за определянето и 

администрирането на местните такси и цени на услуги на територията на Община 
Твърдица за часови, дневни и седмични наеми и Приложение № 4 към настоящата 

наредба за месечни наеми. 

(4) Право да кандидатстват за наемане на спортен обект – общинска собственост 

за срок до една година, имат организациите по ал. 1, които: 



1. са подали заявление за предоставяне под наем на общински спортен обект, в 

което точно и ясно е индивидуализиран конкретен спортен обект; 
2. към момента на подаване на заявлението по т. 1, са вписани в регистъра по чл. 

9, ал. 1, т. 1 от ЗФВС; 

3. са изготвили програма за управление на спортния обект, която предвижда 

средства за заплащане на наема за срока на договора; 

4. са съставили план за ползване на спортния обект за срока на договора; 

5. са представили доказателства за възможности за развитие на спортната 
дейност. 

(5) След изпълнения на изискванията по ал. 4, кметът на общината издава 

заповед и сключва договор. 

(6) В случай, че повече от една организация по ал. 1, прояви интерес за наемане 

на конкретен общински спортен обект за срок до една година и кандидатите са 

изпълнили изискванията по ал. 4, като няма възможност спортния обект да се ползва от 

всички желаещи, кандидатите се класират по реда на чл. 10 от настоящата наредба. 

Чл. 16. (1) Договорите сключени съгласно тази наредба се прекратяват: 

1. при неполагане на грижата на добър стопанин от страна на ползвателя при 

ползване на спортния обект; 

2. с изтичането на срока на договора; 

3. ако ползвателят не застрахова за срока на договора, ползвания общински 

спортен обект в полза на общината; 

4. поради заличаване или отписване на ползвателя от съответния регистър по чл. 

9, ал. 1 от ЗФВС; 

5. когато се установи, че ползвателят използва не по предназначение 
предоставения му за ползване общински спортен обект или в нарушение на закона; 

6. ако ползвателят не извършва поддържането и текущите ремонти на ползвания 

общински спортен обект, съгласно условията на договора; 

7. при възникване на належаща общинска нужда, като ползвателят на общинския 

спортен обект го освобождава в срок от два месеца от връчване на съобщението за 

освобождаване; 

8. на други основания, определени в договора. 

(2) Наемните договори, сключени съгласно тази наредба се прекратяват: 

1. при условията по ал. 1; 

2. при неплащане на наемната цена или на разходите за консумативи за повече 

от три месеца. 

Чл. 17. Всички подобрения в спортния обект стават собственост на общината, 

като не се дължи обезщетение за стойността им. 

 

ГЛАВА ТРЕТА 

ФИНАНСИРАНЕ НА ФИЗИЧЕСКАТА АКТИВНОСТ, ФИЗИЧЕСКОТО 

ВЪЗПИТАНИЕ, СПОРТА И СПОРТНО-ТУРИСТИЧЕСКАТА ДЕЙНОСТ 

 

РАЗДЕЛ I 

ФИНАНСИРАНЕ И УСЛОВИЯ ЗА ФИНАНСИРАНЕ 

 

Чл. 18. (1) Със средства от бюджета на Община Твърдица могат да бъдат 
финансирани дейности на спортни клубове, спортни федерации и туристически 

дружества, които имат седалище и развиват дейност на територията на Община 
Твърдица. 

(2) С приоритет се финансират дейности в областта на спорта за всички. 



Чл. 19. (1) Община Твърдица може да подпомага финансово, организирането и 

провеждането на световно, европейско, балканско и национално/държавно първенство 

на територията на Общината. 

(2) Не се финансират спортни дейности, които са финансирани по проект, 

програма или са финансирани с публични средства. 

Чл. 20. Спортните клубове по чл. 18, ал. 1 трябва да отговарят на следните 
условия: 

1. да имат седалище и да развиват дейността си на територията на Община 
Твърдица - Приложение № 6.1; 

2. да извършват дейност за развитие на спорт за всички; 

3. да са регистрирани и да са развивали спортно-състезателна и тренировъчна 
дейност на територията на Община Твърдица минимум три години преди 

кандидатстването за финансиране - Приложение № 6.1; 

4. да са вписани в регистъра на юридическите лица с нестопанска цел, 

извършващи дейност в обществена полза, воден от Агенцията по вписванията към 

министъра на правосъдието; 

5. да са вписани в регистъра по чл. 9, ал. 1 от ЗФВС или да са членове на БФС; 

6. да са членове на съответната лицензирана спортна федерация; 

7. да нямат изискуеми публични задължения към държавата и към Община 
Твърдица; 

8. да водят счетоводна отчетност според изискванията на Закона за 
счетоводството и приложимите счетоводни стандарти; 

9. да имат треньорски кадри с професионална правоспособност и квалификация 

съгласно действащата нормативна уредба, като същите да са вписани в регистъра по чл. 

9, ал. 1, т. 4 от ЗФВС към Министерството на младежта и спорта. Треньорите по футбол 

предоставят лиценз за правоспособност за треньор по футбол; 

10. да са изпълнили задълженията си към Община Твърдица по договори за 
финансиране и/или договори за ползване на спортна база. 

Чл. 20а. Спортните федерации по чл. 18, ал. 1 трябва да отговарят на следните 
условия: 

 1. да са регистрирани от минимум три години преди кандидатстването за 
финансиране - Приложение № 10; 

2. да са вписани в регистъра на юридическите лица с нестопанска цел, 

извършващи дейност в обществена полза, воден от Агенцията по вписванията към 

министъра на правосъдието; 

3. да притежават спортна лицензия; 

4. да имат валидно членство в съответната международна спортна федерация, 

ако има такава; 

5. да нямат изискуеми публични задължения към държавата и към Община 
Твърдица; 

6. да са изпълнили задълженията си към Община Твърдица по договори за 
финансиране. 

Чл. 21. Туристическите дружества по чл. 18, ал. 1 трябва да отговарят на 

следните условия: 

1. да имат седалище на територията на Община Твърдица - Приложение № 6.2; 

2. да са осъществявали съответно спортна или спортно-туристическа дейност 
минимум три години преди кандидатстването за финансиран - Приложение № 6.2; 

3. да нямат изискуеми публични задължения към Община Твърдица и 

държавата; 



4. да са вписани в регистъра на юридическите лица с нестопанска цел, 

извършващи дейност в обществена полза, воден от Агенцията по вписванията към 

министъра на правосъдието; 

5. да са вписани в регистъра по чл. 9, ал. 1 от ЗФВС, воден от министъра на 
младежта и спорта. 

Чл. 22. За финансиране по този ред не могат да кандидатстват спортни клубове 

и туристически дружества, които имат задължения за неизпълнение на сключени 

договори за финансиране с Община Твърдица. 

 

РАЗДЕЛ II 

РЕД ЗА ФИНАНСИРАНЕ 
 

Чл. 23. (1) В срок до 30 ноември лицата, кандидатстващи за финансиране от 
Община Твърдица на спортни и туристически дейности, за организиране и провеждане 

на спортни и туристически събития следва да подадат предложение в деловодството на 

общината, което да е придружено от следните документи за: 

1. информация за спортното събитие, което планират да бъде организирано през 
следващата календарна година. Приложение № 5; 

2. документ удостоверяващ липсата на задължения към държавата; 

3. декларация Приложение № 6.1., съответно № 6.2, че развиват спортно 

състезателна дейност в рамките на три години и водят тренировъчно учебен процес на 

територията на Община Твърдица. 

4. декларация за съгласие за събиране, използване и обработване на лични данни 

- Приложение № 7; 

5. регламент за провеждане на спортното събитие. 

(2) Предложенията по ал. 1 се разглеждат от комисия в състав до пет члена, 

определени със заповед на кмета на общината. В срок до 15 декември комисията 

изготвя мотивиран доклад до кмета на общината, който съдържа предложение за 

спортните събития, за които да се предвиди финансиране, както и предложение за 
размера на финансиране. При изготвяне на предложението се съобразяват спецификата 
на съответния вид спорт – олимпийски или неолимпийски, вида на състезанието, брой 

участници, времетраене и място на провеждане брой участници, посещаемост, 

социално-икономически ефект на спортното събитие. 

(3) След изтичане на срока по ал. 2 се изготвя годишен план на спортните 

събития на територията на община Твърдица. 

Чл. 24. (1) В срок до 31 декември общинската администрация изготвя план за 
финансиране на спортните дейности в Община Твърдица за следващата календарна 

година, по следните направления: 

1. спортни събития на територията на Община Твърдица; 

2. чествания на спортни празници; 

3. провеждане на мероприятия от туристически дружества; 

4. съдействие за организиране на спортни събития на територията на Община 

Твърдица. 

(2) Община Твърдица ежегодно финансира, организира и провежда церемония 

по награждаването на най-добрите спортисти на Твърдица за текущата календарна 

година. 

Чл. 25. За финансиране на спортни дейности и дейности по организиране и 

провеждане на спортни събития кметът на общината сключва договор. С договора се 

определят размера на финансирането, както и условията за финансиране и условията и 

срока за отчитане на предоставените средства. 



 

РАЗДЕЛ III 

НАЧИН НА РАЗХОДВАНЕ НА ФИНАНСОВИТЕ СРЕДСТВА 
 

Чл. 26. Средствата за финансиране на спортни дейности, за организиране и 

провеждане на спортни събития, могат да бъдат разходвани за: 

1. храна и нощувки по време на събитието; 

2. възнаграждения на съдийски състави; 

3. наем за ползване на спортен обект и/или помещение, свързани с провеждане 

на събитието; 

4. купи, медали, плакети, грамоти, рекламни материали, свързани с провеждане 

на събитието; 

5. разходи за транспорт, свързани с провеждане на събитието; 

6. озвучаване, водещ, сценично оформление и цветя, свързани с провеждане на 

събитието; 

7. медицинско обслужване; 

8. охрана; 

9. техническо и санитарно обслужване; 

10. други специфични разходи, пряко свързани с провеждане на събитието. 

Чл. 27. По реда на тази наредба Община Твърдица не финансира разходи, 

свързани с: 

1. дейността на политически партии и организации, професионални съюзи, 

кооперации и религиозни организации; 

2. инвестиционна или търговска дейност; 

3. дарения, стипендии или благотворителни дейности; 

4. ремонтна дейност, закупуване на земя, сгради, техника; 

5. телевизионни права и излъчвания. 

 

РАЗДЕЛ IV 

ПРОЦЕДУРА И РЕД ЗА ОТЧИТАНЕ 
 

Чл. 28. (1) Лицата, получили финансиране от Община Твърдица по реда на 

Наредбата трябва: 

1. да разходват предоставените им средства от общинския бюджет при спазване 
на принципите за икономичност, ефективност и ефикасност; 

2. да водят аналитична счетоводна отчетност; 

3. да докажат изразходването на предоставените средства, чрез представяне в 

Община Твърдица на разходо-оправдателни документи, както и документи доказващи 

плащания, в едномесечен срок от датата на приключване на събитието; 

4. да възстановяват в пълен размер остатъка от сумата, която не са изразходвали 

съгласно сключения договор за финансиране. 

(2) Лицата получили финансиране нямат право да разходват отпуснатите 

средства за други цели извън посочените във финансовия план и договора за 

финансиране. 

Чл. 29. (1) В едномесечен срок от датата на приключване на събитието, лицата, 

получили финансиране за организирането и провеждането му, представят в 

деловодството на общината финансов отчет – Приложение № 8, придружен с разходо-

оправдателни документи. Към финансовия отчет се прилага Декларация, че отчетените 
разходи не са финансирани по проект, програма или друго финансиране с публични 

средства – Приложение № 9. 



(2) След приключване на събитието, лицата, получили финансиране за 

организирането и провеждането му, възстановяват в бюджета на Община Твърдица 
сумата, която не са изразходвали при условията на договора. 

Чл. 30. (1) Всички разходо-оправдателни документи трябва да бъдат попълнени 

съгласно изискванията на Закона за счетоводството. 

(2) При отчитане на плащания в брой, фактурата трябва да бъде придружена с 

фискален бон. Фискален бон, представен без фактура не се признава за разход. 

(3) При отчитане на плащания по банков път с фактурата се представя копие от 

платежно нареждане. 

(4) Всички разходо-оправдателни документи се предоставят към отчета във вид 

на копия, като копията на всеки от документите трябва да са заверени „Вярно с 

оригинала”, подпис и печат на организацията. 

(5) Всички разходо-оправдателни документи трябва да са в рамките на 

продължителността на събитието и да са съобразени с финансовия план, неразделна 

част от договора за финансиране. Разходи, извършени извън рамките на съответния 

финансов план и договора, не се признават. Допускат се разходи във връзка със 
събитието, извършени не по-рано от 30 дни преди и не по-късно от 10 дни след датата 

на провеждане на събитието. 

Чл. 31. (1) При отчитане на транспортни разходи се прилагат: 

1. копие от фактура с посочен маршрут, дата на пътуване, име на превозвача и 

фискален бон или платежно нареждане; 

2. копие от фактура с фискален бон за заредено гориво и приложена обяснителна 
записка с маршрута, разпечатка за маршрута и разстоянията в километри, вид, марка и 

модел на ползваното превозно средство, разходната норма на превозното средство и 

дата на пътуването, съответстваща на периода на мероприятието; 

3. копие от билети за транспорт и при необходимост - обяснителна записка с 

маршрута и дата на пътуването. 

(2) При отчитане на разходи за нощувки и хранене се представят копия от 
фактури с фискален бон или платежно нареждане, придружени с обяснителна записка 
за броя на участниците, за които са направени разходи за нощувки и храна. Не се 

признават разходи за алкохолни напитки, цигари, коктейли и деликатесни храни. 

(3) При отчитане на разходи за наем на помещения и съоръжения се представя 

копие на сключен договор за наем или фактура, като: 

1. когато наемодателят е физическо лице, се представя двустранно подписана 
разписка, придружена с разходен касов ордер, издаден от наемателя; 

2. когато наемодателят е търговец или юридическо лице, се представя фактура с 

фискален бон или платежно нареждане. 

Чл. 32. Спортни организации и туристически дружества, които за предходната 
календарна година не са отчели получени от Община Твърдица финансови средства 

или недобросъвестно отчели такива средства, чрез представени документи с невярно 

съдържание нямат право да получават финансиране по реда и при условията на 

настоящата наредба за срок от три календарни години от установяване на нарушението 

или съответно неизпълнението на задължения по договора за финансиране. 

 

ДОПЪЛНИТЕЛНИ РАЗПОРЕДБИ 

 

§ 1. Списъкът по чл. 5, ал. 1 се приема до края на месец януари на текущата 

година и се актуализира ежегодно. 

§ 2. Договори за наем на спортни обекти сключени по реда на Наредбата за реда 

за придобиване, управление и разпореждане с общинско имущество преди влизането в 



сила на тази наредба остават в сила до изтичането на срока вписан в съответния 

договор. След което се прилагат разпоредбите на настоящата наредба.   

 

ПРЕХОДНИ И ЗАКЛЮЧИТЕЛНИ РАЗПОРЕДБИ 

 

§ 1. Тази наредба се приема на основание чл. 103, ал. 2, т. 2 и на основание чл. 

133, ал. 4 от ЗФВС. 

§ 2. Наредбата влиза в сила от датата на приемането й и се публикува на 
интернет страницата на Община Твърдица. 

 

 

 

 

§ 3. Приложение № 2 към чл. 9, ал. 1 
 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

 

 

От ………………………………………………………………………………………………. 

/наименование на спортния клуб/ 

с ЕИК ………………………., с адрес на управление……………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………….., 

представлявано от:…………………………………………………………………………….. 

адрес за кореспонденция:……………………………………………………………………... 

телефон за връзка: ……………………….., Е-mail:…………………….................................. 

С настоящото заявявам желание на представлявания от мен спортен 

клуб:……………………………………………………………………………………………., 

да бъде предоставено за безвъзмездно ползване следния спортен обект или част от 

спортенобект – общинска собственост: ……........................................................................... 

………………………………………………………………………………...…………………

..…………………………………………………………………………………………………

…..………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………... 

/пълно описание на спортния обект– адрес и други/ 

 

ПРИЛАГАМ СЛЕДНИТЕ ДОКУМЕНТИ: 

1. Удостоверение за липса на задължения по данъчно-осигурителната сметка на 

лицето по чл. 87, ал. 6 от ДОПК; 

2. Справка Приложение № 3 от Наредбата; 

3. Справка – информация от спортно училище за броя на учениците от спортния 

клуб или организация и треньор на щат; 

4. Справка – информация от съответната федерация, в която членува спортния 

клуб с поименен списък на картотекираните състезатели, възрастови групи, национални 

състезатели и подготвителни групи. 

5. Пълномощно, ако е приложимо; 

6. Декларация за съгласие за събиране, използване и обработване на лични данни 

– Приложение №7; 

7. Допълнителна информация при необходимост. 

 



Запознат съм, че настоящото заявление се подава в едно с документите по чл. 9, 

ал. 2 от наредбата. 

 

 

Дата: ………………      Подпис: ...................................... 

     /печат/ 

 

§ 4. Приложение № 3 към чл. 9, ал. 2, т. 2 
 

СПРАВКА 

 

 

От …………………………………………………………….. с ЕИК ………………………., 

/наименование на спортния клуб/ 

адрес на управление:…………………...……………………………………………………..., 

представляван от ..………………………………...................................................................... 

 

Показатели Брой Пояснения 

Картотекирани състезатели, общо  Без подготвителни групи 

Картотекирани състезатели по 

възрастови групи 

 Деца, момчета и момичета, 

 Юноши и девойки младша възраст 

 Юноши и девойки старша възраст 

 Младежи, девойки, мъже и жени 

Подготвителни групи  За една група минимум 10 

състезатели 

Ученици в спортно училище   

Национални състезатели 

 

 Юноши и девойки младша възраст 

 Юноши и девойки старша възраст 

 Младежи, девойки, мъже и жени 

Треньори  В трудово правни отношения 

Треньори  На щат в спортно училище 

Състезатели взели участие в държавни 

първенства 

 Деца, момичета и момчета 

 Юноши и девойки младша възраст 

 Юноши и девойки старша възраст 

 Младежи, девойки, мъже и жени 

Точки от държавни първенства 

 

 Деца, момичета и момчета 

 Юноши и девойки младша възраст 

 Юноши и девойки старша възраст 

 Младежи, девойки, мъже и жени 

Групи по програма "Лятна ваканция"  За една група минимум 10 

състезатели 

 

Дата: ………………      Подпис: ...................................... 

     /печат/ 

 

§ 5. Приложение № 4 към чл. 15, ал. 3 

 

 



НАЕМНИ ЦЕНИ НА СПОРТНИ ОБЕКТИ, СОБСТВЕНОСТ НА ОБЩИНА 

ТВЪРДИЦА 

 

 

№ 

 

Спортни обекти 

Месечна 

наемна цена в 

лв. за кв.м. 

1. Футболен терен с естествено покритие 0.15 

2. Футболен терен с изкуствено покритие 0.10 

3. Съблекалня 0.40 

4. Офис/треньорска стая 2.00 

5. Лекоатлетическа писта 0.15 

6. Лекоатлетическа писта - тренировъчна 0.10 

7. Терен – картинг писта 0.10 

 

 

 

§ 6. Приложение № 5 към чл. 23, ал. 1, т. 1 

 

 

Вх. №……………/…………………………. 

До Кмета на  

Община Твърдица 

 

ПРЕДЛОЖЕНИЕ ЗА ОРГАНИЗИРАНЕ И ПРОВЕЖДАНЕ НА СПОРТНО 

СЪБИТИЕ 

ИМЕ НА СПОРТНАТА 

ОРГАНИЗАЦИЯ: 

 

СЕДАЛИЩЕ:  

ЛИЦЕ, ПРЕДСТАВЛЯВАЩО СПОРТНАТА 
ОРГАНИЗАЦИЯ: 
- име, презиме и фамилия 

- длъжност 

- телефон (GSM), факс 

- e-mail 

 

ЛИЦЕНЗИЯ ЗА СПОРТНА ДЕЙНОСТ №: 
Валидна от........ до........... 

 

Рег. № в Централния регистър на 

юридическите лица с нестопанска цел 

за осъществяване на 

общественополезна дейност при 

Министерство на правосъдието: 

 

ЕИК / БУЛСТАТ:  

БАНКОВА СМЕТКА: 

- Банка (име, адрес) 

- BIC 

- IBAN 

- ЛИЦА С РАЗПОРЕДИТЕЛНИ ПРАВА 

ВЪРХУ БАНКОВАТА СМЕТКА (ИМЕ И 

ФАМИЛИЯ) 

 

КООРДИНАТОР НА СЪБИТИЕТО: 

- име, фамилия 

 



- длъжност 

- телефон (GSM), факс 

- e-mail 

Опис на документи брой страници 

1.  

2.    

3.   

4.  

5.  

6.  

Декларирам, че предоставям необходимите документи и за неверни данни нося 
наказателна отговорност по съответния ред. 

 
Дата: 

 
Подпис и печат: 

 
* Верността на всеки лист от формуляра, трябва да е удостоверен с печат на организацията и 
подписа на лицето, което я представлява 
 
 
І. ОПИСАНИЕ НА СПОРТНОТО СЪБИТИЕ 

 

…………………………………………………………………………………………………... 

Дата на провеждане: от………………………… до………………………… 

гр./с. …………………………… място на провеждане …………………………………... 
     (спортен обект – зала, писта, полигон, стадион и т.н.) 

 

по ………………………………… възрастова група …………………………………… 

(Вид спорт - дисциплина)  (Деца, Юноши/Девойки младша или 

старша възраст, Кадети, Младежи, 

Мъже/жени) 

 

II. ПОКАЗАТЕЛИ 

Значимост на събитието 

 

1. Очакван брой участващи държави  

2. Очакван брой участващи спортисти  

3. Очакван брой официални лица  

4. Очакван брой придружаващи лица  

5. Специфика на спорта – 

олимпийски/неолимпийски 

 

6. Опит от провеждане на спортни 

събития 

(описание на проведените от 

организацията спортни събития през 

последните три години) 

 

Социално–икономически ефект 
 



1. Очаквани разходи за престой на 
участниците 

 

2. Очаквана посещаемост на събитието  

3. Рекламиране провеждането на 

събитието в регионален и национален 

план 

(описание на дейностите) 

 

4. Отразяване на събитието в регионален 

и национален план 

(описание на дейностите) 

 

 

IIІ. ОБЩ ФИНАНСОВ ПЛАН ЗА ПРОВЕЖДАНЕ НА СЪБИТИЕТО 

ФИНАНСОВА ПЛАН НА ИСКАНИТЕ СРЕДСТВА 

РАЗМЕР НА ИСКАНИТЕ СРЕДСТВА ПО ДЕЙНОСТИ Лева 

1. Храна и нощувки 

(за участници и съдии, кетъринг без алкохол по време на 

събитието) 

 

2. Възнаграждения на съдийски състави  

3. Наем за ползване на спортен обект и/или 

помещение, свързан с провеждане на събитието 

 

4. Купи, медали, плакети, грамоти, рекламни материали 

свързани с провеждане на събитието 

 

5. Разходи за транспорт, свързани с провеждане на 

събитието 

 

6. Паричен награден фонд  

7. Озвучаване, водещ, сценично оформление и цветя, 

свързани с провеждане на събитието 

 

8. Медицинско обслужване 

- брой ............ линейки х ....... лв. х .........дни 

- лекарски екипи или лекар .........х ......... лв. х ........дни 

 

9. Охрана 

Брой охранители ........ х ........... лв. ........... дни 

 

10. Техническо и санитарно обслужване  

11. Други специфични разходи, пряко свързани с 

провеждане на събитието 

(описва се всеки един разход поотделно) 

 

ОБЩО ЗА ПРОЯВАТА:  

РАЗМЕР НА ИСКАНИТЕ СРЕДСТВА ОТ ОБЩИНА 

ТВЪРДИЦА 

 

РАЗМЕР НА ПРЕДВИДЕНИ СОБСТВЕНИ СРЕДСТВА  

РАЗМЕР НА ПРИВЛЕЧЕНИ СРЕДСТВА  

ДРУГ ВИД ПОДПОМАГАНЕ 

(получено от физически или юридически лица в размер на) 

 

 

IV. ПАРТНЬОРИ НА СПОРТНАТА ОРГАНИЗАЦИЯ ЗА ПРОВЕЖДАНЕ НА 

СЪБИТИЕТО 

НАИМЕНОВАНИЕ НА ОРГАНИЗАЦИЯТА, ФИЗИЧЕСКИ ИЛИ 

ЮРИДИЧЕСКИ ЛИЦА 

 



 

 

 

 

 

 
 

* Забележка: Задължително се попълват всички полета. 
 

ПРЕДСЕДАТЕЛ 

НА СПОРТНАТА ОРГАНИЗАЦИЯ: .................................................................................  
(Име, фамилия, подпис и печат) 

 

КЪМ НАСТОЯЩИЯТ ФОРМУЛЯР СЕ ПРИЛАГАТ СЛЕДНИТЕ ДОКУМЕНТИ:  

1. Удостоверение за наличие или липса на задължения към държавата;  

2. Декларация Приложение № 6.1 или 6.2  

3. Декларация за съгласие за събиране, използване и обработване на лични данни – 

Приложение №7;  

4. Регламент за провеждане на спортното събитие;  

5. Друга информация по преценка на организацията 
 

 

§ 7. Приложение № 6.1. към чл. 20, т. 1 и т. 3 

 

 

ДЕКЛАРАЦИЯ 

 

 

по чл. 20, т. 1 и т. 3 от Наредбата за условията и реда за използването на спортни 

обекти, собственост на Община Твърдица и за реда и условията за финансиране и 

подпомагане на физическата активност, физическото възпитание, спорта и спортно – 

туристическата дейност  

от ……………………………………………………………………………………………….. 
(име, презиме и фамилия на представляващия кандидатстващата организация) 

………………………………………………………………………………………………...…

………………….……………………………………………………………………………..… 
(наименование на кандидатстващата организация, ЕИК) 

 

 

С настоящата декларация декларирам, че организацията, която представлявам:  

 

1. има седалище и развива дейността си на територията на Община Твърдица;  

 

2. e регистрирана и развива спортно - състезателна и тренировъчна дейност на 

територията на Община Твърдица минимум три години преди кандидатстването за 
финансиране. 
 

За декларирането на неверни данни ми е известно, че нося наказателна 
отговорност по чл. 313 от НК.  

 



 

 

Дата: ……………….  ДЕКЛАРАТОР:………………………….  

   /подпис и печат/  

 

……………………………...  

/име, фамилия/ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

§ 8. Приложение № 6.2. към чл. 21, т. 1 и т. 2 

 

 

ДЕКЛАРАЦИЯ 

 

 

по чл. 21, т. 1 и т. 2 от Наредбата за условията и реда за използването на спортни 

обекти, собственост на Община Твърдица и за реда и условията за финансиране и 

подпомагане на физическата активност, физическото възпитание, спорта и спортно – 

туристическата дейност  

от…………………………..……………………………………………………………………. 
(име, презиме и фамилия на представляващия кандидатстващата организация) 

………………………………………………………………………………………………...…

…………………….…………………………………………………………………………….. 
(наименование на кандидатстващата организация, ЕИК) 

 

С настоящата декларация декларирам, че организацията, която представлявам:  

 

1. има седалище на територията на Община Твърдица;  

 

2. осъществява съответно спортна или спортно-туристическа дейност минимум 

три години преди кандидатстването за финансиране.  

 

За декларирането на неверни данни ми е известно, че нося наказателна 
отговорност по чл. 313 от НК 
 

Дата: ……………….  ДЕКЛАРАТОР:………………………….  

   /подпис и печат/  

 

……………………………...  

/име, фамилия/ 
 

§ 9. Приложение № 7 към чл. 23, ал. 1, т. 4 

 



 

ДЕКЛАРАЦИЯ 

ЗА 

СЪГЛАСИЕ ЗА СЪБИРАНЕ, ИЗПОЛЗВАНЕ И 

ОБРАБОТВАНЕ НА ЛИЧНИ ДАННИ 

 
 
Долуподписаният/ата……………………………………………………...........……….....….. 

(три имена) 

 

ЕГН ……………………………………….. 

 

ДЕКЛАРИРАМ, ЧЕ СЪМ: 

 

Съгласен/на Община Твърдица да съхранява и обработва личните ми данни, 

съгласно изискванията на Регламент (ЕС) 2016/679 на Европейския парламент и на 
Съвета от 27 април 2016 година относно защитата на физическите лица във връзка с 
обработването на лични данни и относно свободното движение на такива данни и за 
отмяна на Директива 95/46/EО (Общ регламент относно защитата на данните). 

 

Запознат/а съм с: 
- с целта и средствата на обработка на личните ми данни; 

- с доброволния характер на предоставянето на данните; 

- със срокът за съхранение на личните данни; 

 

Декларирам съгласие за съхранение и обработка на личните ми данни при 

спазване на разпоредбите на Регламент (ЕС) 2016/679 на Европейския парламент и на 

Съвета от 27 април 2016 година относно защитата на физическите лица във връзка с 
обработването на лични данни и относно свободното движение на такива данни и за 
отмяна на Директива 95/46/EО (Общ регламент относно защитата на данните). 

 

 

Дата:       Декларатор: ………………………………… 

 

………………………………… 
(Име и подпис/ 

 

 

§ 10. Приложение № 8 към чл. 29, ал. 1 

 

 

ФИНАНСОВ ОТЧЕТ ЗА ЦЕЛЕВОТО РАЗХОДВАНЕ НА СРЕДСТВАТА ЗА 

ОРГАНИЗИРАНЕ И ПРОВЕЖДАНЕ НА СПОРТНО СЪБИТИЕ 

/до един месец след реализиране на спортното събитие/ 
 

 

Наименование на организацията ………………… 
 

Спортно събитие …………………………………… 
 

Дата и място на провеждане ……………………… 



 

Брой участвали спортисти ……………………….. 
 

Брой официални лица …………………………….. 
 

Брой придружаващи лица ……………………….. 
 

Договор №................................./................................ 
 

№ 

 

ПРИХОДИ/РАЗХОДИ 

 
Сума 

(в лева) 

I. ПРИХОДИ  

1. Финансово подпомагане от Община Твърдица  

2. От привлечени финансови средства  

3. Друг вид финансово подпомагане  

 ПРИХОДИ – ОБЩО:  

II. РАЗХОДИ  

1. По договор с Община Твърдица, в това число:  

1.1. Храна и нощувки  

1.2. Възнаграждения на съдийски състави  

1.3. Наем за ползване на спортен обект и/или помещение, 

свързан с провеждане на събитието 

 

1.4. Купи, медали, плакети, грамоти, рекламни материали 

свързани с провеждане на събитието 

 

1.5. Разходи за транспорт, свързани с провеждане на 

събитието 

 

1.6. Паричен награден фонд  

1.7. Озвучаване, водещ, сценично оформление и цветя, 

свързани с провеждане на събитието  

 

1.8. Медицинско обслужване  

1.9. Охрана  

1.10. Техническо и санитарно обслужване  

1.11. Други специфични разходи, пряко свързани с провеждане 

на събитието 

 

 ОБЩО:  

2. Разходи с привлечени финансови средства  

2.1.   

2.2.   

2.3.   

2.4.   

2.5.   

2.6.   

 ОБЩО:  

3. Разходи със собствени средства  

3.1.   

3.2.   

3.3.   

3.4.   

3.5.   

3.6.   

 ОБЩО:  

 РАЗХОДИ-ОБЩО:  



 

*Забележка: В "РАЗХОДИ" в т. 2 и т. 3 се изписва предназначението на 

извършените разходи 

 

 

 

Приложения: 

1. Опис на разходо-оправдателни документи, подредени по дейности и 

номерирани; 

2. Заверени копия от разходо-оправдателни документи от ЗСЧ; 

3. Декларация, че отчетените разходи не са финансирани по проект, програма 

или друго финансиране с публични средства - Приложение № 9. 

 

 

 

Дата:      Председател: ........................................................ 
(подпис и печат) 

 

 

§ 11. Приложение № 9 към чл. 29, ал. 1 

 

 

ДЕКЛАРАЦИЯ, ЧЕ ОТЧЕТЕНИТЕ РАЗХОДИ НЕ СА ФИНАНСИРАНИ ПО 

ПРОЕКТ, ПРОГРАМА ИЛИ ФИНАНСИРАНЕ С ПУБЛИЧНИ СРЕДСТВА 

 

 

Подписаният/-ната/……………………………………………………………………………, 

(собствено, фамилно име) 

 

в качеството ми на …………………………………………и 

 

Представляващ………………………………………………………………………………..., 

(наименование на организацията) 

 

БУЛСТАТ …………………………………….. 

 

ДЕКЛАРИРАМ, че 

 

отчетените разходи не са финансирани по друг проект, програма или 

финансиране с публични средства. 

 

 

 

Известна ми е наказателната отговорност за деклариране на неверни данни 

по чл. 313 от Наказателния кодекс. 
 

 

 

 

Дата:………………………..     .................................................... 



(име и подпис) 

 

 

 

 

§ 12. Приложение № 10 към чл. 20а 

 

 

ДЕКЛАРАЦИЯ 

 

по чл. 20а, т. 1 и т. 2 от Наредбата за условията и реда за използването на 
спортни обекти, собственост на Община Твърдица и за реда и условията за 

финансиране и подпомагане на физическата активност, физическото възпитание, 

спорта и спортно – туристическата дейност 

 

от ……………………………………………………………………………………………….. 

(име, презиме и фамилия на представляващия кандидатстващата спортна федерация) 

 

…………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………. 

……………….……………………………………… ………………………………………… 

(наименование на кандидатстващата спортна федерация, ЕИК) 

 

С настоящата декларация декларирам, че федерацията, която представлявам е 

регистрирана от минимум три години пред кандидатстването за общинско 

финансиране. 

 

За декларирането на неверни данни ми е известно, че нося наказателна 
отговорност по чл. 313 от НК. 

 

 

Дата: ……………….     ДЕКЛАРАТОР: ……………………… 

(подпис и печат) 

 

..…………………………... 
(име и фамилия/ 

 

Кмет на Община Твърдица:………………………….. 

/Атанас Атанасов/ 

 

Решението е прието на тридесет и четвъртото редовно заседание на Общински 

съвет - Твърдица, проведено на 26.11.2021 г. по 13-та точка на дневния ред и е 
подпечатено с официалния печат на Общински съвет - Твърдица 
 

 

 

 

 

Мирослав Дяков 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС 

Твърдица 



ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
      8890 гр.Твърдица,пл.”Свобода” 1,тел.0454/42440, obsavet@tvarditsa.bg 

 

 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

 

 

 

РЕШЕНИЕ № 352 

                                                   26.11.2021г. 

 

На основание чл.33, ал.1, т.2. чл.48, ал.1 и чл.49, ал.1, т.3 и ал.2 от ЗМСМА, както и на 
основание чл.57, ал.1 от Правилника за организация и дейността на Общински съвет-

Твърдица и неговите комисии и взаимодействието му с общинска администрация, 

Общински съвет-Твърдица 
 

РЕШИ: 

 

 

Не приема създаването на временна комисия по Предложение  вх.№ 2029/28.10.2021 г. 

 

 

 

 

 

 

Решението е прието на тридесет и четвъртото редовно заседание на Общински 

съвет - Твърдица, проведено на 26.11.2021 г. по 14-та точка на дневния ред и е 
подпечатено с официалния печат на Общински съвет - Твърдица 
 

 

 

 

 

Мирослав Дяков 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС 

Твърдица 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
      8890 гр.Твърдица,пл.”Свобода” 1,тел.0454/42440, obsavet@tvarditsa.bg 

 

 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

 

 

РЕШЕНИЕ № 353 

                                                   26.11.2021г. 

 

На основание чл.33, ал. 1, т.2, чл.48, ал. 1 и чл. 49 , ал. 1, т.5 и ал.2 от ЗМСМА, както и 

на основание чл.57, ал. 1 и чл. 58, ал. 1 от Правилника за организация и дейността на 
Общински съвет-Твърдица и неговите комисии и взаимодействието му с общинска 
администрация, Общински съвет-Твърдица 

 

РЕШИ: 

 

1. Да се създаде временна комисия в състав от седем души, която да посети и установи 

количеството, обемите и качеството на извършената работа по съответните горски 

обекти, участъци от ГАП, съгласно представените от общинската администрация 

протоколи между представителите на ОГСЕ-Твърдица и фирмите изпълнители. 

2. Комисията да се конституира в състав : шест общински съветници, т.е, представител 

от всяка политическа формация и една външно лице, като експерт консултант. 

3. Комисията да се конституира с мандат до края на мандат 2019г.-2023г. 
4. Комисията ще следи за пълно осигуряването на прозрачност и публичност, като 

оповестява своевременно по надлежния ред съответните констатации и анализи от 
работата си  сайта на общината, вестник „Твърдишки глас”, медиите обслужващи 

Община Твърдица, Фейсбук страницата на общината и други. 

 

 

 

Решението е прието на тридесет и четвъртото редовно заседание на Общински 

съвет - Твърдица, проведено на 26.11.2021 г. по 15-та точка на дневния ред и е 
подпечатено с официалния печат на Общински съвет - Твърдица 
 

 

 

 

 

Мирослав Дяков 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС 

Твърдица 

 

 

 

 

 

 

 

 



ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
      8890 гр.Твърдица,пл.”Свобода” 1,тел.0454/42440, obsavet@tvarditsa.bg 

 

 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

 

 

 

РЕШЕНИЕ № 354 

                                                   26.11.2021г. 

 

 

На основание чл.21, ал.1, т.5 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация, Общински съвет-Твърдица 

 

РЕШИ: 

 

Утвърждава средствата за допълнително материално стимулиране за 2021г. на кмета на 
общината и кметовете на кметства в размер на индивидуалните им брутни месечни 

заплати. 

Средствата да бъдат начислени към трудовото възнаграждение за месец октомври. 

 

 

 

 

 

 

Решението е прието на тридесет и четвъртото редовно заседание на Общински 

съвет - Твърдица, проведено на 26.11.2021 г. по 16-та точка на дневния ред и е 
подпечатено с официалния печат на Общински съвет - Твърдица 
 

 

 

 

 

Мирослав Дяков 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС 

Твърдица 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
      8890 гр.Твърдица,пл.”Свобода” 1,тел.0454/42440, obsavet@tvarditsa.bg 

 

 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

 

 

 

РЕШЕНИЕ № 355 

                                                   26.11.2021г. 

 

На основание чл.21, ал.1, т.6 и т.8 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация, Общински съвет-Твърдица 

 

РЕШИ: 

 

1.Отпуска еднократна финансова помощ на Минка Янкова Ангелова от гр.. Твърдица, 

ул. Праскова № 2, с настойник Яна Янкова Ангелова в размер на 300 (триста) лева. 

2. Отпуска еднократна финансова помощ на Бойка Янкова Ангелова от гр.. Твърдица, 

ул. Праскова № 2, с настойник Яна Янкова Ангелова в размер на 300 (триста) лева. 

3. Отпуска еднократна финансова помощ на Радка Янкова Ангелова от гр.. Твърдица, 

ул. Праскова № 2, с настойник Яна Янкова Ангелова в размер на 300 (триста) лева. 

4. Сумата в размер на 900 лв. да бъде отнесена в дейност 122 „Общинска 
администрация” § 42-14 „ Други помощи по решение на Общински съвет”, след 

намаляне с 900 лв. на § 97-00 „ Реззерв на непредвидените и неотложни разходи”- 

местни дейности. 

5. Упълномощава кмета на общината да извърши промените по общинския бюджет. 

 

 

 

 

 

Решението е прието на тридесет и четвъртото редовно заседание на Общински 

съвет - Твърдица, проведено на 26.11.2021 г. по 17-та точка на дневния ред и е 
подпечатено с официалния печат на Общински съвет - Твърдица 
 

 

 

 

 

Мирослав Дяков 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС 

Твърдица 

 

 

 

 

 

 

 



ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
      8890 гр.Твърдица,пл.”Свобода” 1,тел.0454/42440, obsavet@tvarditsa.bg 

 

 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ № 356 

                                                   26.11.2021г. 

 

На основание чл. 16.2. т. 3 от Насоките за кандидатстване, кандидата трябва да 

представи решение на Общинския съвет за даване на съгласие за сътрудничество с 

партньор от страните донори и на основание чл. 59  от ЗМСМА, предлагаме Общински 

съвет Твърдица да 

 

Р Е Ш И: 

 

Одобрява партньорство с компания IDN Research от Кралство Норвегия по проект 

„Дейности по трансформация на сградите на Средно училище „Георги Каравелов“, гр. 

Шивачево, община Твърдица, област Сливен, в сгради с близко до нулево потребление 

на енергия “ 

 

 

 

 

 

Решението е прието на тридесет и четвъртото редовно заседание на Общински 

съвет - Твърдица, проведено на 26.11.2021 г. по 18-та точка на дневния ред и е 
подпечатено с официалния печат на Общински съвет - Твърдица 
 

 

 

 

 

Мирослав Дяков 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС 

Твърдица 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
      8890 гр.Твърдица,пл.”Свобода” 1,тел.0454/42440, obsavet@tvarditsa.bg 

 

 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

 

 

 

РЕШЕНИЕ № 357 

                                                   26.11.2021г. 

 

На основание чл.21, ал.1, т.8 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация и чл.129, ал.2 от Закона за устройство на територията Общински съвет-

Твърдица 
 

РЕШИ: 

 

1.Дава съгласие за Одобряване на проекта за ПУП/Подробен устройствен план/ -

ПР/План регулация/ за обхвата на УПИ-ХХVI Мотел и УПИ-ХХVII Пътно управление, 

кв.663 по действащия подробен устройствен план /ПУП-ПРЗ/ на гр. Твърдица, одобрен 

със Заповед № 300/ 01.06.1983г. 
2. Дава съгласие за Одобряване на проекта за ПУП/Подробен устройствен план/-

ПЗ/План застрояване/ за новообразуваните УПИ –ХХVII и УПИ –ХХVIII, кв.63 по 

действащия подробен устройствен план /ПУП-ПРЗ/ на гр.Твърдица, одобрен със № 

300/ 01.06.1983г. 
 

 

 

 

Решението е прието на тридесет и четвъртото редовно заседание на Общински 

съвет - Твърдица, проведено на 26.11.2021 г. по 19-та точка на дневния ред и е 
подпечатено с официалния печат на Общински съвет - Твърдица 
 

 

 

 

 

Мирослав Дяков 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС 

Твърдица 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
      8890 гр.Твърдица,пл.”Свобода” 1,тел.0454/42440, obsavet@tvarditsa.bg 

 

 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

 

 

 

РЕШЕНИЕ № 358 

                                                   26.11.2021г. 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 3 от ЗМСМА и във връзка с чл. 37 от МПС № 408/2020г. за 

изпълнение на държавния бюджет на Република България за 2021г., Общински съвет-

Твърдица 
 

РЕШИ: 

 

Допълва списъка на длъжностите и лицата, които имат право на транспортни разноски 

за 2021г. от местоживеене до месторабота и обратно е: Мария Ангелова Петкова- 

длъжност- образователен медиатор, адрес гр. Шивачево, ул.” Димитър Атларски” № 26, 

считано от 18.10.2021г. 
 

 

 

 

 

Решението е прието на тридесет и четвъртото редовно заседание на Общински 

съвет - Твърдица, проведено на 26.11.2021 г. по 20-та точка на дневния ред и е 
подпечатено с официалния печат на Общински съвет - Твърдица 
 

 

 

 

 

Мирослав Дяков 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС 

Твърдица 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
      8890 гр.Твърдица,пл.”Свобода” 1,тел.0454/42440, obsavet@tvarditsa.bg 

 

 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

 

РЕШЕНИЕ № 359 

                                                   26.11.2021г. 

 

На основание чл. 21, ал.1, т.6 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация и чл. 124, ал. 3 от Закона за публичните финанси, Общински съвет-

Твърдица  

 

Р Е Ш И: 

Допълва списъка за разпределение на разходите за строителство, основен ремонт 

и придобиване на дълготрайни материални и нематериални активи за 2021 г. със 
следните позиции: 

- Позиция № 23 „Доставка на 5 броя интерактивни дисплеи с компютърен 

модул за СУ „Н. Рилски“ гр. Твърдица“ на стойност 32735 лв. Средствата 

са от бюджета на училището. 

- Позиция № 24 „Доставка на 11 броя преносими компютри за СУ „Н. 

Рилски“ гр. Твърдица на стойност 10980 лв. Средствата са от бюджета на 
училището. 

- Позиция № 25 „Доставка на усилвател за СУ „Н. Рилски“ гр. Твърдица“ 

на стойност 550 лв. Средствата са от бюджета на училището. 

- Позиция № 26 „Доставка на аранжор за СУ „Н. Рилски“ гр. Твърдица“ на 

стойност 2160 лв. Средствата са от бюджета на училището. 

- Позиция № 27 „Доставка на музикален комплект за СУ „Н. Рилски“ гр. 

Твърдица“ на стойност 1300 лв. Средствата са от бюджета на училището.  

- Позиция № 28 „Доставка на регистратор на данни за кабинет по биология 

и химия в СУ „Н. Рилски“ гр. Твърдица“ на стойност 16006 лв. 

- Позиция № 29 „Комплект за лабораторни упражнения за кабинет по 

биология и химия в СУ „Н. Рилски“ гр. Твърдица“ на стойност 8225 лв. 

- Позиция № 30 „Безжична научна лаборатория за кабинет по биология и 

химия в СУ „Н. Рилски“ гр. Твърдица“ на стойност 6660 лв. 

- Позиция № 31 „Доставка на 3 броя компютърни конфигурации за 

дейността на районните полицейски инспектори и детска педагогическа 

стая“ на стойност 4135 лв.  

 

 

Решението е прието на тридесет и четвъртото редовно заседание на Общински 

съвет - Твърдица, проведено на 26.11.2021 г. по 21-ва точка на дневния ред и е 
подпечатено с официалния печат на Общински съвет - Твърдица 
 

 

 

 

Мирослав Дяков 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС 

Твърдица 



ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
      8890 гр.Твърдица,пл.”Свобода” 1,тел.0454/42440, obsavet@tvarditsa.bg 

 

 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

 

 

РЕШЕНИЕ № 360 

                                                   26.11.2021г. 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 11 от ЗМСМА във връзка с чл. 124а, ал. 1 и ал. 5 и  

чл. 124б, ал. 1 от ЗУТ, Общински съвет  Твърдица, 

 

РЕШИ: 

  

ОДОБРЯВА ЗАДАНИЕ ЗА УСТРОЙСТВЕНО ПЛАНИРАНЕ ПО ЧЛ. 125 ОТ 

ЗУТ и  РАЗРЕШАВА:  МИТКА СТЕФАНОВА ДОНЕВА да възложи  изработването на 
проект за  ПУП – ПЗ (План за застрояване) за промяна предназначението на ПИ № 

15944.1.130 и установяване на устройствена зона „Предимно производствена“ 

(Пп), с показатели на застрояване:  Етажност: 1-3, H<10м;  Плътност: 80%;  

Кинт:2,42; Озеленяване: > 20%. 

Планът за застрояване да бъде придружен от схеми: „Водоснабдяване и канализация“ и 

„Електрификация“ /чл. 108, ал. 2 от ЗУТ/. Схемите да бъдат съгласувани в съответните 
експлоатационни предприятия, съгласно разпоредбата на чл. 60, ал. 2 от ЗУТ. 

             При разработването на проекта  да се спазват разпоредбите на  Закона за 

устройство на територията, Наредба № 7 за  ПНУОВТУЗ, Наредба № 8 за обема и 

съдържанието на устройствените схеми и планове. 

 

 

Решението е прието на тридесет и четвъртото редовно заседание на Общински 

съвет - Твърдица, проведено на 26.11.2021 г. по 22-ра точка на дневния ред и е 
подпечатено с официалния печат на Общински съвет - Твърдица 
 

 

 

 

Мирослав Дяков 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС 

Твърдица 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
      8890 гр.Твърдица,пл.”Свобода” 1,тел.0454/42440, obsavet@tvarditsa.bg 

 

 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

 

 

РЕШЕНИЕ № 361 

                                                   26.11.2021г. 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 11 и чл. 52, ал. 5, т. 2 от Закона за местното самоуправление 
и местната администрация, във връзка с чл. 56, ал. 2 от Закона за устройство на 

територията, чл. 8, ал. 9 от Закона за общинската собственост 

 

РЕШИ: 

  

 1. ОДОБРЯВА схема за разполагане на временен преместваем обект за търговска 
дейност - вендинг автомат върху общински терен № С4 - ПИ с идентификатор 

72165.503.126 по КККР на гр.Твърдица, одобрени със Заповед РД-18-2/26.02.2010г. на 
ИД на АГКК. 

 2. Допълва раздел II – „Имоти, които община Твърдица има намерение да предостави 

под наем” в Годишната Програма за управление и разпореждане с имотите – общинска 
собственост в община Твърдица през 2021 г. приета с Решение № 213/29.01.2021г., с 

терен № С4 с площ 1 кв.м. част от имот с идентификатор 72165.503.126 по КККР на гр. 

Твърдица, съгласно разпоредбите на чл. 8, ал. 9 от ЗОС. 

 

 

 

 

Решението е прието на тридесет и четвъртото редовно заседание на Общински 

съвет - Твърдица, проведено на 26.11.2021 г. по 23-та точка на дневния ред и е 
подпечатено с официалния печат на Общински съвет - Твърдица 
 

 

 

 

Мирослав Дяков 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС 

Твърдица 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
      8890 гр.Твърдица,пл.”Свобода” 1,тел.0454/42440, obsavet@tvarditsa.bg 

 

 

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

 

 

РЕШЕНИЕ № 363 

                                                   26.11.2021г. 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 3 от ЗМСМА и във връзка с чл. 37 от МПС № 408/2020г. за 

изпълнение на държавния бюджет на Република България за 2021г., Общински съвет-

Твърдица 
РЕШИ: 

 

Допълва списъка на длъжностите и лицата, които имат право на транспортни разноски 

за 2021г. от местоживеене до месторабота и обратно е: 

-Пенка Тодорова Атанасова-Златева- Директор на дирекция „ОДО” в Община 

Твърдица, адрес: с.Сборище, ул.”Партизанска” № 1,считано от 15.11.2021г. 
-Денка Иванова Чалъшка- образователен медиатор, адрес: с.Сборище, ул. „Ленин” № 

26, считано от 03.09.2021г. 
 

 

 

 

 

Решението е прието на тридесет и четвъртото редовно заседание на Общински 

съвет - Твърдица, проведено на 26.11.2021 г. по 25-та точка на дневния ред и е 
подпечатено с официалния печат на Общински съвет - Твърдица 
 

 

 

 

Мирослав Дяков 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС 

Твърдица 

 


